[image: image1.png]MYHULUUMNANbHbLIA COBET
MYHULINNANBHOTO OBPA3OBAHMA Ne 71

192102. CaHkT-lNeTepobypr. yn. CTpenbbuuieHckad. . 22 1/¢. 166-03-36

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 51

10.05.2001

      Санкт-Петербург

«О неприятии объектов

в муниципальную собственность»

     Рассмотрев уведомления конкурсного управляющего ОАО «Карбюраторный завод», признанного банкротом, о передаче объектов социального использования здания, расположенного  по адресу: ул. Андреевская, д.4 и общежитий, расположенных по адресам: ул. Мгинская, д.5 и д.9 в собственность МО №71, учитывая, что указанные объекты не являются собственностью завода, вопрос о передаче их в собственность МО №71 регулируется Законом СПб «О порядке передачи объектов государственной собственности в собственность муниципальных образований». Кроме того, передача объектов в собственность МО №71 без соответствующего перераспределения средств между бюджетами СПб и МО №71 противоречит п.2 ст.38 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ».

Учитывая изложенное и в  соответствии с Законом СПб «О порядке передачи объектов государственной собственности в собственность муниципальных образований», Муниципальный Совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Не принимать здания расположенные по адресам: ул. Мгинская, д.5 и д.9 и ул. Андреевская, д.4 в муниципальную собственность.

2. Уведомить конкурсного управляющего ОАО «Карбюраторный завод» о принятом решении.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на председателя комиссии по законности и правовым вопросам Башкирева А.А.

Председатель Муниципального Совета                                                            Р.А.Яхин